
EP narė R. Juknevičienė: „Turime siekti, kad jau 2023 metais Ukraina
būtų pakviesta deryboms dėl kandidatūros Europos Sąjungoje”

Europos Parlamento (EP) Europos liaudies frakcijos vicepirmininkė Rasa Juknevičienė kartu
su EP vadovybe ir politinių grupių vadovais pirmadienį Briuselyje susitiko su Ukrainos
premjeru Denisu Šmyhaliu. Susitikimo metu buvo išreikšta parama Ukrainai, o
europarlamentarė pabrėžė, kad „Ukraina gina mus, ypač šalis, esančias Ukrainos
kaimynystėje“.

„Mūsų diskusijas apie Europos kariuomenę išsprendė Ukraina. Europa turi kariuomenę, kuri
vadinasi Ukrainos kariuomenė. Tai yra de facto NATO kariuomenė, sparčiai artėjanti prie jos
standartų“, – sakė R. Juknevičienė.

Pasak jos, Europos Parlamento didžioji dauguma buvo  už tai, kad Ukraina taptų Europos
Sąjungos šalimi kandidate.

Ji teigė, kad kalbant apie artimiausio meto uždavinius, kuriems reikės EP lyderystės, tai –
Ukrainos narystės ES eiga.

„Turime bendrai to siekti, kad jau 2023 metais Ukraina būtų pakviesta deryboms ir jos
neužtruktų. Tam reikia ir reformų pačioje Europos Sąjungoje. Svarbiausia jų – sprendimų
priėmimo vienbalsiškumas. Nepakeitus jo, vargu ar bus rastas sutarimas priimti naujas
nares“, – kalbėjo R. Juknevičienė.

Ji taip pat akcentavo, kad reikia įtikinti ES valstybes nares, kad šios pasirašytų iniciatyvą
sukurti specialų tribunolą dėl Rusijos karo nusikaltimų Ukrainoje.

„Tai svarbu, nes kartojami žodžiai „Never again“ (liet. – niekada daugiau) liks tušti“, – sakė
EP narė.

R.Juknevičienė taip pat teigė tikinti, kad „sulauksime Ukrainos Europos Sąjungoje, nes jos
čia labai reikia ir pačiai Europai“.

Ukrainos premjeras D. Šmyhalis pažymėjo, kad reikalavimai dėl ES kandidatės statuso bus
įgyvendinti iki metų pabaigos ir bus siekiama pradėti derybas 2023 metais. Susitikime jis
apžvelgė ekonominę ir socialinę šalies situaciją, susiklosčiusią dėl Rusijos invazijos į Ukrainą
– nuo karo pradžios valstybės BVP krito 40 proc., apie 5 mln. ukrainiečių yra išvykę iš šalies,
o 7 mln. buvo perkelti iš savo gyvenamosios vietos.



EP narė R. Juknevičienė: „Turime siekti, kad jau 2023 metais Ukraina
būtų pakviesta deryboms dėl kandidatūros Europos Sąjungoje”


